
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  52  DEL 15-11-2014 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

PERSONALE E ORGANIZZAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE 
STADIO COMUNALE,. PALAZZO DELLO SPORT, E ALTRI IMPINATI 

SERVIZIO NECROSCOPICO,  INDUSTRIA, AGRICOLTURA, COMMERCIO 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI  
ISTRUZIONE ELEMENTARE, ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA. 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE , TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI 
MANIFESTAZIONI DIVERSE  NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

GESTIONE ENTRATE TRIBUTAR. E SERV. FISCALI  

 
 

OGGETTO: EMERGENZA METEO NOVEMBRE 2014 - SERVIZIO DI PROTEZIONE 

CIVILE – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICORDATO che sul territorio comunale di Barengo è stato istituito un gruppo di volontari di 

protezione civile; 

 

PRECISATO che negli ultimi giorni si sono verificati eventi atmosferici caratterizzati da 

intense e frequenti precipitazione a carattere piovoso che hanno causato notevoli disagi alla 

popolazione nonché danni ad alcuni corsi d’acqua, ai terreni agricoli e ad alcune abitazioni; 

 

DATO ATTO che nella giornata odierna è previsto un peggioramento delle condizioni meteo, 

così come risulta dai comunicati inviati dalla Provincia di Novara – Servizio di Protezione Civile; 

  

VISTA la nota pervenuta in data odierna al prot. 3481 con la quale il Comune di Ghemme 

comunica che è stato aperto il COM 8 e invita i Sindaci a vigilare e monitorare il proprio 

territorio durante le prossime piogge riferendo costantemente  eventuali criticità rilevate e i 

monitoraggi effettuati; 

 

RITENUTO pertanto di attivare durante tutta la giornata un servizio di vigilanza ed eventuale 

intervento, qualora se ne verificasse la necessità, sul territorio comunale coinvolgendo i membri 

del gruppo di volontari di protezione civile; 

 

DATO ATTO  

• che si ritiene opportuno offrire un pasto caldo ai membri del gruppo in questione e che lo 

stesso dovrà essere consumato a turnazione al fine di assicurare una presenza continua e 



costante sul territorio; 

• che sul territorio comunale è presente un’unica paninoteca denominata “Pink Devil” alla 

quale ci si può rivolgere per la fornitura del pasto caldo ai membri del gruppo di 

protezione civile; 

• che il servizio verrà organizzato ricorrendo alla Cassa Economale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di garantire la fornitura di un pasto caldo ai membri del gruppo di volontari di protezione 

civile impegnati nel servizio di vigilanza ed intervento sul territorio comunale nella 

giornata odierna ed in conseguenza delle allarmanti condizioni meteo previste dai 

competenti organi; 

 

2. Di rivolgersi alla locale paninoteca “Pink Devil” per la fornitura di pasti caldi ai membri 

del gruppo di volontari di protezione civile del Comune di Barengo per una spesa presunta 

di € 300,00 (IVA compresa) 

 

3. Di impegnare la complessiva somma di €  300,00 all’intervento n° 1.09.03.02/1154 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

4. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a rimborsare l’Economo Comunale  

della spesa complessivamente sostenuta su presentazione di regolare fattura fiscale; 

 

5. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di 

Giunta Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla 

luce della recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività 

dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni); 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              f.to Favino Dott. Giuseppe     

                                                                                                                                                                                                        



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    17.11.2014 

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                         f.to Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°    194       su  Int.  1.09.03.02/1154 
 

Li, 17.11.2014  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                       f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    465         Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 27.12.2014                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                            f.to Carnevali Rag. Rosangela 

 

 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 27.12.2014 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Favino Dott. Giuseppe 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


